INDICAÇÃO Nº. 175
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/8/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de realizar a limpeza e o recolhimento de entulhos no trecho da Rua Joaquim Marins, próximo à linha férrea, de forma a evitar problemas com entupimento das “bocas de lobo”.
O pedido se justifica, pois, esta vereadora foi procurada por munícipes relatando que há excesso de entulhos no trecho supracitado sendo que boa parte acaba nas “bocas de lobo” o que causa entupimentos e, consequentemente, incômodo e prejuízos a moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2021.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm